
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200045228 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200045228

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   regioni

.................................

Firma

..................................

Data

r_emiro.Giunta - Prot. 17/11/2022.1165335.E 



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara telematica - Procedura aperta per l’appalto di esecuzione di

lavori 4S2B705 Comuni vari - Mitigazione del rischio da ingressione marina e

da erosione costiera - Messa in sicurezza di tratti critici del litorale

dell’Emilia-Romagna - Progettone 4 - Lotto 2 - Comacchio (FE) - CUP

E31B21004160002 - CIG 9483571A5B

REGIONE EMILIA ROMAGNA

Direzione Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente c/o Ufficio

Territoriale STPC Ferrara dell'Agenzia Regionale per la Sicurezza

Territoriale e la Protezione Civile

Sede: viale Aldo Moro n. 52 - 40127 Bologna (BO), Italia

Punti di contatto: Tel. (0039) 0532/218811 - 0532/218811-66

Posta elettronica: stpc.ferrara@regione.emilia-romagna.it;

ContrattiSTPC.RenoVolano@regione.emilia-romagna.it

Codice Fiscale: 80062590379

SEZIONE I: amministrazione aggiudicatrice - denominazione indirizzi e punti

di contatto: REGIONE EMILIA-ROMAGNA – Direzione Generale Cura del Territorio

e dell’Ambiente c/o Ufficio Territoriale STPC Ferrara dell'Agenzia Regionale

per la sicurezza territoriale Protezione Civile –- Tel.: 0532/218811 – 218866

- 218822; E-mail certificata:

stpc.ferrara@postacert.regione.emilia-romagna.it; I.1) Indirizzo presso il

quale è possibile ottenere ulteriori informazioni: SATER

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/; Indirizzo

presso il quale è possibile ottenere la documentazione: SATER

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/; Indirizzo

al quale è possibile inviare le domande di partecipazione/offerte:



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

piattaforma SATER

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/; I.2) Tipo

di amministrazione aggiudicatrice: autorità regionale; I.3) Principali

settori di attività: sicurezza territoriale, difesa del suolo e della costa;

I.4) Appalto congiunto: il contratto prevede un appalto congiunto: no;

l'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza: no;

SEZIONE II: oggetto, luogo esecuzione, importo e durata appalto: II.1)

4S2B705 comuni vari - Mitigazione del rischio da ingressione marina e da

erosione costiera - messa in sicurezza di tratti critici del litorale

dell’Emilia-Romagna – progettone 4 – lotto 2 – Comacchio (FE). CUP

E31B21004160002 – CIG 9483571A5B; - CPV 45243400-6 lavori di consolidamento

di spiagge; NUTS ITH56; - sito o luogo principale: Lido delle Nazioni, Lido

di Pomposa, Lido degli Estensi in Comune di Comacchio (FE); atto di

validazione del progetto del 25/10/2022; l'appalto è disciplinato

dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): si; Divisioni in lotti: no; II.2)

Entità dell’appalto: - Importo a base d’appalto (IVA esclusa) comprensivo di

oneri per l’attuazione piani sicurezza: euro 2.496.534,00; Importo a base di

gara (ribassabile): euro 2.429.034,00; Importo oneri per l’attuazione dei

piani di sicurezza (non soggetti a ribasso): euro 67.500,00; - l'intervento

si compone delle seguenti lavorazioni: categoria unica OG 7 – classifica IV;

ammissibilità di varianti: si; opzioni: no; II.3) durata dell’appalto o

termine di esecuzione: 120 giorni naturali e consecutivi; non è oggetto di

rinnovo;

SEZIONE III. informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e

tecnico: III.1) cauzioni e garanzie richieste: si rinvia al disciplinare di



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

gara; III.2) soggetti ammessi alla procedura di affidamento: si rinvia al

disciplinare di gara; III.3) condizioni di partecipazione: si rinvia al

disciplinare di gara;

SEZIONE IV: procedura: IV.1) tipo di procedura: procedura aperta di cui

all’art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., come da determinazione a contrarre n.

21759 del 09/11/2022; IV.2) criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa. I criteri e le modalità di valutazione sono

riportati nel disciplinare di gara. Le informazioni dettagliate sulla

composizione della commissione giudicatrice, sulle modalità di scelta dei

componenti, sulle funzioni e compiti della stessa sono contenute nel

disciplinare di gara; IV.3) termine per il ricevimento delle domande di

partecipazione: 19/12/2022, ore 18:00; IV.4) modalità di presentazione delle

offerte: in modalità elettronica previa registrazione degli operatori

economici al Sistema SATER come da disciplinare di gara; IV.5) lingue

utilizzabili per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano

IT; IV.6) periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla

propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle

offerte; IV.7) modalità di apertura delle offerte: 20/12/2022, ore 10:00; gli

operatori potranno assistere tramite Sistema SATER;

SEZIONE VI. altre informazioni: VI.1) tutta la documentazione è gratuitamente

disponibile sul Profilo del Committente della Regione Emilia-Romagna

all'indirizzo: -

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/ProfiloCommittente.as

px?CodEnte=RER; sul sito telematico SATER:

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/ e sul sito:



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

https://www.sitar-er.it/PubbBandi/GetElencoBandi.do?pagina=1; gli elaborati

del progetto esecutivo sono gratuitamente disponibili  altresì all’indirizzo:

https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/suolo-bacino/servizi/gare-e-app

alti-pubblici/progettone-4; VI. 2) informazioni relative ai fondi dell'unione

europea: l'appalto è connesso ad un progetto finanziato da fondi dell'Unione

Europea: no; VI.3) informazioni complementari: riportate nel disciplinare di

gara; VI.4) procedura di ricorso: organismo responsabile delle procedure di

ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale Emilia Romagna, Strada Maggiore,

53 - 40125 Bologna; presentazione di ricorsi: 30 giorni dalla data di

pubblicazione del bando sulla G.U.R.I.; VI.5) responsabile del procedimento:

Dott.ssa Geol. Alceste Zecchi - e-mail certificata:

stpc.ferrara@postacert.regione.emilia-romagna.it

Il dirigente responsabile per la direzione generale cura del territorio e

dell'ambiente R.E.R.

ing. Davide Parmeggiani


